[image: image1.png]

PORTARIA Nº 4984

    DE 12 DE JUNHO DE 2018.

“Nomeia membro do Conselho Tutelar”

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de acordo com a Lei Municipal n° 919/2006, resolve;

NOMEAR

Art. 1° A partir de 12/06/2018, data em que será empossada, a seguinte candidata eleita para o cargo de conselheiro tutelar Suplente do Município de Nova Boa Vista/RS, conforme editais de abertura, eleições e resolução do resultado final do COMDICA n° 012/2018, tendo sido classificada em seguinte colocação:

2° lugar: Deisi Andréia Schmitz Steilmann

Art. 2° A conselheira tutelar Suplente deverá cumprir a carga horária de 40 horas semanais, vinculada a Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 3° A conselheira tutelar suplente, perceberá a título da gratificação especial mensal o valor de R$ 1.132,00 (um mil e cento e trinta e dois reais), conforme estabelecido na Lei Municipal 1909/2018.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 12 DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2018.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se:

VANILDE VOGT DALCIN

Vice-Prefeita Municipal.